
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
_____________ «Основная общеобразовательная школа № 39»_______
623400, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, д. Монастырка, ул. Комиссаров, д.29

Об утверждении Положения по проведению оценки коррупционных
рисков в Основной школе № 39

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЭ 
«О противодействии коррупции», Закона Свердловской области от 20.02.2009 г. № 2-03  
«О противодействии коррупции в Свердловской области» и в соответствии 
с рекомендациями по порядку проведения оценки коррупционных рисков в организации, 
разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение по оценке коррупционных рисков в Основной 

школе № 39 (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).
2. Утвердить состав комиссии по оценке коррупционных рисков:
Мельцова У.А. - директор, председатель комиссии;
Шаврина О. А. - секретарь комиссии;
Семибратова А.С.- ответственный по УВР,
члены комиссии:

Лапина Н.А. -  учитель,
Ольденбургер К.А, - учитель;
Шаврина Л.А. -  учитель.
3.. Членам комиссии организовать проведение оценки коррупционных 

рисков в Основной школе № 39, в следующие сроки:
3.1. Установочное совещание в срок до 30 июня 2023г.
3.2. Работа комиссии с 30 июня 2023 по 06 июля 2023г.
3.3. Заключительное заседание комиссии в срок до 07 июля 2023г.
3. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте Учреждения 

в сети Интернет.
4. Ознакомить работников Основной школы № 39 с данным приказом, 

в том числе при приеме на работу.
5. Разработать и ознакомить работников Основной школы № 39 с 

правилами, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и 
знаками делового гостеприимства, ответственного за антикоррупционную 
деятельность Лапину Н.А.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ № 48 
23 ,06.2023г.

ПРИКАЗ

Директор школы У.А. Мельцова



Лист ознакомления

с приказом ознакомлены:

Дата Подпись Ф.И.О.

ММА 'Ш/
< / з ж л

м ж . а ЖсУ' я г .*

d t o e  s { а л /

W - Cb'V : UaMU
£ 3 0  b $:? yf , /

J  V/ / , V7
/V - Ц ^  /£  ^/


		2024-04-04T12:41:27+0500
	Мельцова Ульяна Александровна




